   Poznań, dnia 06.08.2014 r.   
dot.: PN 32/14

DZP 277/2014

 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i eksploatacyjnych do oznaczania prokalcytoniny wraz z dzierżawą analizatora do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 32/14).

Pytanie nr 1

Dotyczy Załącznik nr 1 - formularz ofertowy, Tabela nr 1 Zestawienie parametrów wymaganych (granicznych)
a)  Lp. 14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby próbki rozcieńczane były manualnie? To jest bardzo ważne pytanie dopuszczające.
b)  Lp.15. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dysponuje Laboratoryjnym Systemem  Informatycznym? Jakim?
c)  Lp.19. Prosimy o wyjaśnienie ile osób Zamawiający planuje szkolić?
d) Lp. 21. Prosimy o wyrażenie zgody by warunek ten był spełniony w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku.
e) Lp. 22. Prosimy o wyrażenie zgody, by w opisanej sytuacji Wykonawca pokrył koszty różnicy wynikajace z ceny wykonania badania w innym laboratorium i ceny w przedstawionej ofercie. 
f) Lp. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymagania parametru zawartego w punkcie 8 Tabeli nr 1 Zestawienie parametrów wymaganych (granicznych)?

Uzasadnienie:
Zgodnie z art. 7 Prawa Zamówień Publicznych, Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Powyższe stanowi fundamentalną zasadę całego systemu zamówień publicznych. W związku z tym, każde ograniczenie powyższej zasady powinno być traktowane jako wyjątek i być podyktowane uzasadnionym, ważnym interesem publicznym. W tym wypadku parametr graniczny, określony w pkt. 8  powoduje ograniczenie konkurencji i podział wykonawców ze względu na to, jaką liniowość testu oferują. Ponadto wymaganie zawarte w pkt. 8, dotyczące zaoferowania o 10% większą ilość wymaganych badań wpływa bezpośrednio na cenę oferty, która jest kryterium oceny ofert złożonych w danym postępowaniu. Skutkuje to naruszeniem zasady wyrażonej w art. 7 Prawa Zamówień Publicznych oraz powoduje wzrost ceny oferty podyktowany nieracjonalnymi czynnikami. W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od ww. wymogu. 
Odpowiedź:

a) Dopuszczamy manualne rozcieńczanie próbki gdy zaoferowany zestaw odczynnikowy gwarantuje wykonanie oznaczenia bez rozcieńczania do 100 ng/ml. 
b) Zamawiający dysponuje LIS Eskulap.
c) Zamawiający wymaga przeszkolenia około 15 do 20 osób.
d) Zamawiający wymaga w Tabeli 1 Lp.21: „Czas reakcji serwisu i usunięcia awarii do 24 godzin od momentu zgłoszenia telefonicznego”. Zapis dotyczy dni roboczych od poniedziałku do piątku. Jednocześnie podtrzymujemy zapis Lp. 22 „W przypadku awarii Wykonawca pokryje koszty wykonania badań w innym laboratorium”. 
e) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
f) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Wymagania zawarte w punkcie Lp.8 Tabeli 1 zostały wyspecyfikowane w celu maksymalnego poszerzenia konkurencji i umożliwienia przystąpienia do przetargu jak największej ilości Wykonawców.

Zamawiający wymaga 13 000 badań pacjentów i szacuje 10% wyników badań  ≥ 100 ng/ml, co w przypadku zaoferowania testów o liniowości ≤ 100ng/ml wymaga dodatkowych oznaczeń (zaoferowania dodatkowej ilości odczynników). Powtarzanie oznaczeń w celu uzyskania wyniku badania pacjenta nie jest korzystne ani w aspekcie ekonomicznym (wykonanie przynajmniej dwóch oznaczeń zamiast jednego) ani organizacyjnym. Powtórne wykonanie oznaczenia to dodatkowy koszt dla Zamawiającego - dodatkowe zużycie odczynników, wydłużenie czasu oczekiwania na wynik, dodatkowy czas pracy personelu.
Pytanie nr 2

Dotyczy wzoru umowy

a) Par. 2 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,(w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego)’’ na ,,(w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego i Wykonawcę)’’?
b) Par. 2 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,24 godz.’’ na ,,1 dzień roboczy’’?
c) Par. 2 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ,,albo (według wyboru Dostawcy) dostarczy urządzenie zastępcze o nie gorszych parametrach.’’?
d) Par. 3 ust. 2  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Ewentualne zmniejszenie ilości zamawianego asortymentu nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Uzasadnienie:


Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10).
e) Par. 4 ust. 1 i 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.
f) Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę par. 5 ust. 3 i nadanie mu następującego brzmienia:  ,,Zmiana ceny (w przypadku zmiany stawki podatku VAT) nastąpi w formie aneksu do niniejszej umowy i obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę podatku  od towaru i usług.’’

Uzasadnienie:

Mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę).Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania u mowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotu zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy- art.3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm., który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r Nr 113, poz. 759 , z późn. zm.). Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, która kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian- oblicza cenę przy ustalaniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniu oferty). Obciążenie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.
g) Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.
h) Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 7 ust. 3?

Uzasadnienie:

Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne i jednostkowe „potrącanie” może prowadzić do licznych błędów.

i) Par. 7 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w następującym brzmieniu: ,,Skorzystanie przez Zamawiającego z prawa zakupu produktów w innej firmie wyłącza możliwość naliczenia kary umownej, o której mowa w par. 7 ust. 1’’?
j) Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Uzasadnienie:

Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 7 ust.4.

k) Par. 7 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”
Odpowiedź:

a) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

b) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

c) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

d) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

e) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

f) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

g) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

h) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

i) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

j) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

k) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 3

a) Czy Zamawiający wymaga aby oferowany system posiadał możliwość wykonywania innych testów niezbędnych w diagnostyce pediatrycznej w tym Mononukleoza w klasie IgG oraz Mononukleoza w klasie IgM wraz z serwisem technicznym i aplikacyjnym. Taka możliwość pozwoli wyeliminować koszty związane z dodatkowym analizatorem dedykowanym innym testom oznaczanym rutynowo w diagnostyce pediatrycznej, wysyłanym  obecnie przez Zamawiającego do podwykonawcy ( w tym koszt opłaty dzierżawnej oraz wymaganego serwisu technicznego oraz inne koszty związane z dodatkowym analizatorem )?

b) Ze względu na wysokospecjalistyczną specyfikę zamówienia oraz bezpieczeństwo rzetelnego wykonania zamówienia czy Zamawiający wymaga dołączenia 3 listów referencyjnych, potwierdzenia należytego wykonania umów w zakresie dostaw prokalcytoniny oznaczanej metodą ilościową a także najmu analizatora do oznaczania prokalcytoniny metodą ilościową w okresie ostatnich 3 lat?

c) Załącznik nr 1 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania wraz z pierwszą dostawą Kart charakterystyk substancji niebezpiecznych jeżeli zostaną one załączone do oferty? 

d) Tabela 1 pkt.21 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby czas reakcji serwisu i usunięcie awarii były do 24 godzin w dni robocze ? 

Odpowiedź:

a) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

b) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

c) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
d) Zamawiający wymaga w Tabeli 1 Lp.21: „Czas reakcji serwisu i usunięcia awarii do 24 godzin od momentu zgłoszenia telefonicznego”. Zapis dotyczy dni roboczych od poniedziałku do piątku. Jednocześnie podtrzymujemy zapis Lp. 22 „W przypadku awarii Wykonawca pokryje koszty wykonania badań w innym laboratorium”.
Pytanie nr 4

Pytania do umowy:

a) §2 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,Dostawca oświadcza, iż gwarancja dla całego systemu analizatora trwa do końca obowiązywania niniejszej umowy. Dostawca gwarantuje Zamawiającemu czas naprawy (systemu analizatora) w ciągu 24 godz. w dni robocze (licząc od momentu zgłoszenia). W przypadku przekroczenia tego czasu, Zamawiający obciąży Dostawcę różnicą kosztów badań przeprowadzonych w jednostce trzeciej (wraz z kosztami transportu), a ceną badania wynikającą z umowy”?

b) §3 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 7 dni roboczych?

c) §3 ust. 3 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania do pierwszej dostawy wymaganych prawem dokumentów potwierdzające dopuszczenie oferowanych odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i eksploatacyjnych do obrotu i stosowania na terytorium RP.- tj deklaracje zgodności – jeżeli zaoferowany asortyment jest oznakowany znakiem CE – zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem? 

d)  Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 7 dni roboczych?

e) §4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego w następujący sposób: ,,Zapłata przez Zamawiającego za dostarczone odczynniki, kalibratory, materiały kontrolne i eksploatacyjne następować będzie w terminie do 30 dni (od wystawienia faktury). Zamawiający dokona przelewu na konto Dostawcy (podane na fakturze).”? 

f) §5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: ,,Zmiana ceny ( w przypadku zmiany stawki podatku VAT) nastąpi z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego tę stawkę. W razie zmiany stawki podatku VAT, po zawarciu umowy, dla Stron wiążąca będzie stawka VAT obowiązująca w dniu wystawienia faktury, a zmiana kwoty ceny brutto z tego tytułu jest akceptowana przez Strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń."? 

g) §7 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2%? 
Odpowiedź:

a) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

b) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

c) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

d) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

e) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

f) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

g) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 5

Dotyczy Tabeli nr 1 – Zestawienie parametrów wymaganych (granicznych):
a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcia awarii do 48 godzin od momentu zgłoszenia ze względu na wymagany minimalny czas na sprowadzenie części zamiennych z zagranicy?
b) W wyniku rozstrzygnięcia bieżącego postępowania przetargowego Zamawiający wprowadzi do szpitala testy dające ilościowe odczyty stężenia prokalcytoniny, a tym samym umożliwi lekarzom monitorowanie skuteczności zastosowanej terapii (czego przy dotychczas stosowanej metodyce badań nie można było robić).
W oparciu o doświadczenia z innych polskich szpitali, należy spodziewać się, że ilość wykonywanych oznaczeń PCT wzrośnie u Zamawiającego o kilkadziesiąt procent (u ciężko chorych pacjentów pomiary będą wykonywane kilka, lub nawet kilkanaście razy w czasie hospitalizacji).
Pragniemy zwrócić uwagę, że dzienna ilość oznaczeń PCT może zwiększyć się nawet dwu-trzykrotnie, co będzie miało wpływ na obciążenie personelu wykonującego zamawiane badanie. 
Z ilości zamawianych w przetargu wynika, że - na chwilę obecną - w szpitalu oznaczanych jest dziennie około 18 badań PCT. Posiłkując się naszym kilkunastoletnim doświadczeniem na rynku diagnostyki ciężkich zakażeń i współpracą z bardzo wieloma szpitalami w Polsce sądzimy, iż docelowo szpital będzie oznaczać ok. 40-50 próbek pacjentów dziennie. 

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator mógł z jednorazowego nastawienia surowic badanych wykonywać powyżej 20 oznaczeń?

Wprowadzenie w pełni zautomatyzowanego systemu badań, dającego dużą przepustowość oznaczeń pozwoli na sprawniejsze wykonywanie badań (zwłaszcza w trybie dyżurowym) i przyspieszy decyzje terapeutyczne. W konsekwencji będzie miało to ogromny wpływ na podniesienie bezpieczeństwa pacjentów, w tym dzieci.

Odpowiedź:

a) Zamawiający wymaga w Tabeli 1 Lp.21: „Czas reakcji serwisu i usunięcia awarii do 24 godzin od momentu zgłoszenia telefonicznego”. Zapis dotyczy dni roboczych od poniedziałku do piątku. Jednocześnie podtrzymujemy zapis Lp. 22 „W przypadku awarii Wykonawca pokryje koszty wykonania badań w innym laboratorium”
b) Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Z poważaniem
5

